
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  21  DEL  27 MARZO 2008 
 
 
OGGETTO: PROROGA DI INCARICO PROFESSIONALE ALL’ISTRUTTORE 

DIRETTIVO SERVIZI DEMOGRAFICI VICARIO SABRINA. 
PERIODO 01/04/2008 – 30/06/2008.    

                       
          L’anno duemilaotto addì ventisette del mese di marzo alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: PROROGA DI INCARICO PROFESSIONALE ALL’ISTRUTTORE 
DIRETTIVO SERVIZI DEMOGRAFICI VICARIO SABRINA. 
PERIODO 01/04/2008 – 30/06/2008.    

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  27/03/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO 

� che dal 03/12/2007 a seguito di incarico al di fuori degli orari d’obbligo, espressamente 
autorizzato dalla amministrazione comunale di appartenenza, presta servizio presso questo 
ente la signora Sabrina Vicario, categoria D, addetta ai Servizi Demografici del Comune di 
Maggiora, per sopperire all’espletamento di funzioni indispensabili in relazione all’assenza 
della dipendente Bacchetta Barbara, cat. D; 

� che l’incarico trae origine dalle previsioni dell’art. 53, comma 7, del D.lgs. 165/2001 che 
consente ai dipendenti pubblici di svolgere incarichi retribuiti previamente autorizzati 
dall’amministrazione di appartenenza; 

� che la richiamata norma, tuttora vigente, non interferisce con il novellato art. 36 D.lgs. 
165/2001 relativo ai contratti di lavoro flessibile (interinale, formazione e lavoro, tempo 
determinato); 

� che, per l’incarico di cui trattasi, anche la disciplina dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 non 
trova applicazione, così come emerge dalla dichiarazione congiunta n. 10, applicandosi, 
invece, il richiamato art. 53 D.lgs. 165/2001; 

 
VISTO che in data 14/02/2008 la dipendente Bacchetta Barbara, dopo un periodo di assenza per 
malattia, ha presentato un certificato di astensione anticipata dal lavoro per maternità e che dal 
10/03/2008 è stata assunta, a tempo parziale e a tempo determinato, una dipendente in sostituzione 
della suddetta; 

 
RITENUTO OPPORTUNO avvalersi ancora, per un periodo limitato di tre mesi, del personale già 
incaricato per istruire la nuova dipendente sui compiti propri dell’ufficio, anche in considerazione 
degli imminenti impegni elettorali, confermando altresì il compenso orario già fissato con 
precedente atto di incarico; 
 
TENUTO CONTO che la spesa può trovare copertura all’intervento 1.01.07.01 cap. 1149 del 
Bilancio di previsione 2008; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa generale espresso  in merito 
alla regolarità tecnica ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria espresso in merito alla regolarità 
contabile ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di confermare alla signora Vicario Sabrina, categoria D, addetta ai Servizi Demografici del 

Comune di Maggiora, incarico dal 1 aprile al 30 giugno 2008, per un massimo di otto ore 
settimanali riconoscendo alla stessa un compenso orario lordo di  € 14,00 per la collaborazione 
e l’istruzione della nuova dipendente, assunta a tempo parziale e tempo determinato in 
sostituzione della signora Bacchetta Barbara, assente per maternità,. 

 
2) Di imputare la spesa presunta di € 1.456,00 per compensi all’intervento 1.01.07.01 cap. 1149 e 

la spesa di € 124,00, per Irap,  all’intervento 1.01.07.07 cap. 1152 del Bilancio di previsione 
2008 in corso di stesura. 

 



3) Di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo consiliari contemporaneamente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 267/00 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


